[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2020 № 752
г. Красноуфимск
	О признании жилого помещения непригодным для проживания

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением  Администрации МО Красноуфимский округ от 27.06.2017 № 592 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений межведомственной комиссии при Администрации МО Красноуфимский округ о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном, частном жилищном фонде МО Красноуфимский округ, статьей 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: п. Усть-Баяк,          ул. Октября, д. 9, непригодным для проживания.

2.  Рекомендовать начальнику Отделения УФМС России по Свердловской области в Красноуфимском районе не осуществлять действия по регистрации граждан в жилых помещениях признанными непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы Администрации  МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ Петухова Д.А.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                             О.В. Ряписов